UBND HUYỆN CÁT HẢI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Số:        /PGDĐT

V/v tăng cường phòng ngừa ngộ độc

thực phẩm

Cát Hải, ngày       tháng 10 năm 2024

          Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS,THCS

Căn cứ Công văn số 3587/UBND-VP ngày 23/10/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc tích cực chủ động phòng ngừa ngộ độc thực phẩm. Thực hiện Công

văn số  3257/SGDĐT-VP ngày 22/10/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

tăng cường phòng ngừa ngộ độc thực phẩm.

Để chủ động triển khai các công tác phòng ngừa ngộ độc thực phẩm,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học triển

khai một số nội dung công việc, cụ thể như sau:

(1)Triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số38/CT-TTg ngày 11/10/2024

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa ngộ độc thực phẩm; Công

văn số 7485/VP-VX ngày 17/10/2024 của Ủy ban nhân thành phố về việc tăng

cường phòng ngừa ngộ độc thực phẩm (văn bản gửi kèm theo).

(2) Triển khai hoạt động phòng ngừa ngộ độc thực phẩm tại các đơn vị

trường học, nhất là đối với các trường mầm non và 03 cơ sở giáo dục mầm non,

việc đảm bảo an toàn thực phẩm trước cổng trường học; tuyên truyền, giáo dục

cho học sinh trong việc lựa chọn, sử dụng thực phẩm an toàn, nguy cơ ngộ độc

thực phẩm, ảnh hưởng không tốt đến sức khỏe từ việc sử dụng thực phẩm không

rõ nguồn gốc.

(3) Các trường mầm non, 03 cơ sở giáo dục và trường Tiểu học Chu Văn

An, Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi có tổ chức ăn bán trú nghiêm túc triển khai các

biện pháp bản đảm an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm tại bếp

ăn tập thể; cần rà soát lại ngay quy trình chế biến, quy trình cung cấp suất ăn,

thực hiện đầy đủ các quy định, điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm. Chủ động

phối hợp chặt chẽ với trạm y tế xã, thị trấn triển khai phòng ngừa ngộ độc thực

phẩm.

Phòng Giáo dục và Đào yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn

huyện triển khai thực hiện nghiêm túc./.

    Nơi nhận:

    - Như trên;

     - Lãnh đạo, CV phòng  GD&ĐT;

    - Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thị Hồng Châm

2

		2024-10-28T11:07:52+0700
	Việt Nam
	Ngô Thị Hồng Châm <ngothihongcham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-28T15:16:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-28T15:16:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-28T15:16:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!